
Oświadczenie Wójta Gminy
Czarnków w sprawie wyborów
prezydenckich

Szanowni  Państwo

Drodzy Mieszkańcy Gminy Czarnków

W dniu 24.03.2020 r. w formie pisemnej  zasygnalizowałem Komisarzowi
Wyborczemu w Pile o obiektywnych trudnościach w przeprowadzeniu wyborów
Prezydenckich w dniu 10 maja 2020 r.

 
Dzisiaj czuję się w obowiązku powiadomić Państwa, że  w obliczu epidemii
koronawirusa SARS-CoV-2 nie widzę możliwości prawidłowego i bezpiecznego dla
zdrowia mieszkańców zrealizowania zadania, dotyczącego przeprowadzenia
wyborów na obszarze gminy. Wybory to nie tylko głosowanie, to związane z tym
szereg prac o charakterze techniczno-organizacyjnym, które trwają kilka tygodni,
a za część z nich odpowiada wójt.

Uzasadniając swoje stanowisko chciałbym zwrócić uwagę na niektóre z tych
czynności:

1. Obwodowe komisje wyborcze.
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Gdyby udało się powołać obwodowe komisje wyborcze z czym jest duży problem,
to koniecznym jest przeprowadzenie pierwszych spotkań i szkoleń dla członków
komisji. Dostęp do urzędu jest ograniczony, w trosce o zachowanie ciągłości pracy
nie ma bezpośrednich kontaktów urzędników z osobami z zewnątrz. Ze względu
na fakt, że wybór przewodniczącego i zastępcy musi nastąpić spośród grona
powołanych członków, to takie spotkanie realnie musi się odbyć, również
występuje tu problem ograniczonego dostępu.

2. Obsługa wyborów.

Poza obwodowymi komisjami do przeprowadzenia wyborów potrzebna jest też
pewna liczba osób z obsługi np. koordynator informatyczny oraz operatorzy
informatyczni, gospodarze lokali (szkoły, sale, świetlice).  W obliczu pandemii nie
ma możliwości zmuszenia tych ludzi aby zajęli się tym zadaniem . Jeden z
operatorów już dzisiaj powiedział, że w trosce o bezpieczeństwo swoje i swojej
rodziny nie podejmie się tego zadania.

3.    Ograniczona liczba urzędników samorządowych.

Duże absencje, praca zdalna, możliwość korzystania z opieki nad małymi dziećmi
oraz niebezpieczeństwo ogłoszenia kwarantanny i wyłączenie części urzędników
lub nawet całego urzędu może spowodować zagrożenie terminowego wykonania
czynności związanych z wyborami jak np. przyjęcie i realizacja wniosków o
dopisanie do spisu wyborców, bądź rejestru wyborców, zaświadczenie o prawie do
głosowania lub inne ważne czynności, które należy wykonać. Istnieje realne
ryzyko, że na cały urząd (na wszystkich pracowników) może być nałożony
obowiązek odbycia bezwarunkowej kwarantanny. A jeśli stanie się to w okresie
obejmującym ostanie przygotowania lub podczas głosowania?

4.    Sporządzenie spisu wyborców.

Spis wyborców gmina sporządza do 17 kwietnia 2020 r. i aktualizuje do 8 maja
2020 r. Spis przygotowują urzędnicy w zabezpieczonych systemach
informatycznych, spisu wyborców nie można przygotować pracując zdalnie,
ponieważ systemy muszą funkcjonować w bezpiecznym środowisku
informatycznym. Nieobecność 2 osób upoważnionych, czego nie można wykluczyć
powoduje, że nie ma możliwości wygenerowania i aktualizacji tego dokumentu.

5.     Zabezpieczenie członków komisji i wyborców.

To jest podstawowy problem, nie wyobrażam sobie stworzenia
bezpiecznych warunków do głosowania  bezpośredniego, przy tak



gwałtownie rozszerzającej się epidemii.

Zasygnalizowałem 5 podstawowych problemów z których tak naprawdę
najważniejszy jest piąty.

Szanowni Państwo,
Będąc w zgodzie z własnym sumieniem w trosce o Wasze
bezpieczeństwo nie mogę i nie chcę podejmować decyzji, które mogą
przyczynić się do zwiększenia ilości zachorowań. 

Apelowałem i apeluję za Ministrem Zdrowia, zostańcie Państwo w domu, sytuacja
naprawdę jest poważna.  Byłbym osobą nieodpowiedzialną gdybym po takim
apelu, zachęcał  Państwa do aktywnego uczestnictwa w procesie wyborczym, w
sytuacji eskalacji pandemii, narażając Was na utratę zdrowia a nawet życia.
 

W poczuciu odpowiedzialności z troską o mieszkańców
Bolesław Chwarścianek
Wójt Gminy Czarnków


